Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7182204 SIM 909112025 926150
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
EEE$;§NICO 31/12/2025 07:04:01 31/12/2025 08:00:00 28/01/2026 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE

Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

FORMAGaO DE REGISTRO DE PREGOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS (GRUPO DIVERSOS - 17), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS
HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS a SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE PERNAMBUCO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material

Objeto:

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAGAO 0,12%, FORMA FARMACEUTICA
COLUTORIO

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAGAO 0,12%, FORMA FARMACEUTICA
COLUTORIO

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRIN(;iPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 100 MG

ACIDO TRICLOROACETICO (TCA) - ACIDO TRICLOROACETICO (TCA), DOSAGEM 75%, APRESENTACAO SOLUCAO
AQUOSA

Qtde: Unid:
Frasco
4922 1.000,00
ML
Frasco
1640 1.000,00
ML
7681 Frasco-
ampola
2560 Frasco-
ampola
335 Comprimid
0
3 Frasco
100,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92615005909112025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

7

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:

Acipo TRICLOROACETIQO (TCA) - ACIDO TRICLQROACETICO (TCA), CONCENTR@CAO 85%, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO AQUOSA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMULACAO ESPECIALMENTE
MANIPULADA

ALENDRONATO DE SODIO - ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM 70 MG
ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG

BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTACAO AEROSSOL NASAL, CONCENTRACAO 64MCG/DOSE,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VALVULA DOSIFICADORA

COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG

CLORETO DE CALCIO - CLORETO DE CALCIO, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAGAO 200 Ul

DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, APRESENTACAO ELIXIR

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTA~CAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

DILTIAZEM CLORIDRATO - DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 60 MG

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO PROPIONATO, CONCENTRACAO 50MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA AEROSSOL NASAL- SPRAY

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 10%, INDICAGCAO SOLUCAO
OFTALMICA

FERRO Il - FERRO Ill, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
OFTALMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRACAO 10 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA

Qtde:

100

14324

342

1140

2060

10

39

3350

950

11

40

2279

69

28377

Unid:

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
120,00
DOSE(S
Comprimid
0
Ampola
5,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
60,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0
Embalage
m 120,00
DOS

Frasco
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
5,00 ML
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
PAPAVERINA - PAPAVERINA, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

PENTOXIFILINA - PENTOXIFILINA, DOSAGEM 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

PENTOXIFILINA - PENTOXIFILINA, DOSAGEM 400 MG

PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL,CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

PROPATILNITRATO - PROPATILNITRATO, DOSAGEM 10 MG

SUBGALATO DE BISMUTO - SUBGALATO DE BISMUTO, ASPECTO FiSICO PO BRANCO A AMARELO, INODORO,
FORMULA QUIMICA C7H506BI, PESO MOLECULAR 394,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MINIMA DE98%,
CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE USP, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 99-26-3

MATERIAL LABORATORIO - MATERIAL LABORATORIO, TIPO ACIDiMETRO DE DORNIC, ADICIONAL CONJUNTO
COMPLETO, COMPONENTES C/ BURETA 0-100 D, RESOLUCAO DE 0,05 ML, OUTROS COMPONENTES FRASCO DE
PLASTICO 500 ML

SILDENAFILA - SILDENAFILA, COMPOSIGCAO SAL CITRATO, CONCENTRACAO 25 MG

PETROLATO - PETROLATO, CONCENTRACAO PURO, FORMA FARMACEUTICA POMADA

Qtde:
570

99

510

23856

42

38

1000

1371

Unid:

Ampola
2,00 ML

Ampola
5,00 ML

Comprimid
0

Frasco
30,00 ML

Comprimid
0

Grama

Unidade

Comprimid
0
Bisnaga
15,00 G

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




