

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7182204	SIM	909112025	926150	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	31/12/2025 07:04:01	31/12/2025 08:00:00	28/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE			
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS (GRUPO DIVERSOS - 17), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS à SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTORIO		4922	Frasco 1.000,00 ML
2	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTORIO		1640	Frasco 1.000,00 ML
3	Material	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG, APRESENTAÇÃO OPÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL		7681	Frasco-ampola
4	Material	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG, APRESENTAÇÃO OPÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL		2560	Frasco-ampola
5	Material	AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 100 MG		335	Comprimido
6	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 75%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA		3	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
7	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), CONCENTRAÇÃO 85%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	4	Frasco 100,00 ML	
8	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO - ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 70 MG	100	Comprimido	
9	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG	14324	Comprimido	
10	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO 64MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA	342	Frasco 120,00 DOSE(S)	
11	Material	COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG	1140	Comprimido	
12	Material	CLORETO DE CÁLCIO - CLORETO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO	2060	Ampola 5,00 ML	
13	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 200 UI	10	Frasco 20,00 ML	
14	Material	DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, APRESENTAÇÃO ELIXIR	39	Frasco 60,00 ML	
15	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3350	Ampola 1,00 ML	
16	Material	DILTIAZEM CLORIDRATO - DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 60 MG	950	Comprimido	
17	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 50MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL NASAL- SPRAY	11	Embalagem 120,00 DOS	
18	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	40	Frasco 5,00 ML	
19	Material	FERRO III - FERRO III, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2279	Ampola 2,00 ML	
20	Material	IODOPovidona (PVPI) - IODOPovidona (PVPI), CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO	69	Frasco 5,00 ML	
21	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 10 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA	28377	Comprimido	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
22	Material	PAPAVERINA - PAPAVERINA, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		570	Ampola 2,00 ML
23	Material	PENTOXIFILINA - PENTOXIFILINA, DOSAGEM 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		99	Ampola 5,00 ML
24	Material	PENTOXIFILINA - PENTOXIFILINA, DOSAGEM 400 MG		510	Comprimido
25	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		3	Frasco 30,00 ML
26	Material	PROPATILNITRATO - PROPATILNITRATO, DOSAGEM 10 MG		23856	Comprimido
27	Material	SUBGALATO DE BISMUTO - SUBGALATO DE BISMUTO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO À AMARELO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C7H5O6Bi, PESO MOLECULAR 394,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 99-26-3		42	Grama
28	Material	MATERIAL LABORATÓRIO - MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO ACIDÍMETRO DE DORNIC, ADICIONAL CONJUNTO COMPLETO, COMPONENTES C/ BURETA 0-100 D, RESOLUÇÃO DE 0,05 ML, OUTROS COMPONENTES FRASCO DE PLÁSTICO 500 ML		38	Unidade
29	Material	SILDENAFILA - SILDENAFILA, COMPOSIÇÃO SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO 25 MG		1000	Comprimido
30	Material	PETROLATO - PETROLATO, CONCENTRAÇÃO PURO, FORMA FARMACÊUTICA POMADA		1371	Bisnaga 15,00 G

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)